
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 78 /: ОА № 57 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменения в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

от 01.10.2024 г. №686 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района и перечня источников 

финансирования дефицита бюджета Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района» 

В соответствии с пунктами З! и 32 статьи 160', пунктами 3 и 4 статьи 160? 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении 

общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления — территориальными — фондами — обязательного — медицинского 
страхования, органами — местного  самоуправления, органами — местной 

администрации — полномочий — главного — администратора — источнИКоВ 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами — мёестного  самоуправления, органами — местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного



медицинского страхования, местного бюджета», постановляю: 
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района — от 01 октября 2024 г. №686 «Об 

утверждении — перечня главных — администраторов  доходов — бюджета 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и перечня 
источников финансирования дефицита бюджета Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района» изменение, изложив приложение №1 в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского — городского поселения — Усть-Лабинского — района 

(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского  городского  поселения — Усть-Лабинского  района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» \уууууу.гогой-и5!-ТаБт5К.ги. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района Храмцову О.В. 
4. Постановление вступает в силу  послде  его — официального 

опубликования. 

і * 

Глава Усть-Лабин ! т{сі” 
городского посел‚е?н]йэъ‚_ % 0.’2‚& 

ы 
Усть-ЛабинскогфЁ и@}і \ Д.Н. Смирнов



«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 03.02.2025 № 51 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администратор доходов бюджета 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета, 
гдавного 

админи- наименование кода виды (подвида) доходов бюджета 
вида (подвида) доходлов 

стратора 
бюджета 

доходов 

_ бюджета 
1 2 3 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 |Налог на доходы физических лид с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога  осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долёвого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 |Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществиения деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными ] качестве индивидуальных 

предпринимателей, — нотариусов, — занимающихся — частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 |Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лидом - 

налоговым — резидентом — Российской — Федерации в — виде 

дивидендов) — 

182 1 01 02040 01 0000 110 |Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании латента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 



182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц © сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходЫ фНЗИЧВСКЕХ лИц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных фИЗИЧЁСКИМ ЛИЦОМ - 

налоговым — резидентом — Российской — Федерации в — виде 

дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организании, полученных физическим лидом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

ДОХОДЫ от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению — между — бюджетами — субъектов — Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных — нормативов - отчислений в — местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению — между  бюджетами — субъектов — Российской 

Федерачии и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных — нормативов — отчислений в — местные 

бюджеты (ло нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный — бензин, 

подлежащие  распределению между  бюджетами — субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом @ федеральном бюджете в пелях  формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 



182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению — между — бюджетами — субъектов — Российской 

Федерации и мёстными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных — нормативов — отчислений в — местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) _ 
182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих  земельным 

астком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаюищих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений 

816 Министерство экономики Краснодарского края 

816 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

821 Департамент имущественных отношений Краснодарского 

края 

821 111 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в видёе арендной платы за земельные 

участки, которые расположены в границах городских ПОСЁЛЕН'ИЙ‚ 

находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 

органам — государственной — власти — субъектов — Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

%21 \ 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 

границах  городских поселений, находятся в  федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

821 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

854 Министерство природных ресурсов Краснодарского края 



854 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 тода, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

902 Администрация муниципального образования Усть- 

Лабинский район 

902 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских 

поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

910 Контрольно-счётная палата муниципального образования 

Усть-Лабинского района 
910 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правона рушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

910 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 

производства, использования и ОБРЗЩВНИЯ драгоценных металлов 

и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов муниципального 

910 116 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонаруше ния в области финансов, 

связанные с нецелевым использованием бюджет ных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджет ного 

кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и 

(или) условий предоставления (расходования) меж бюджетных 

трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования 

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за — административные — правонарушения — против — порядка 

управления, — выявленные — должностными — лицами — органов 

муниципального контроля 

992 Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

Лабинского района 

992 108 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за  выдачу — органом — местного 

самоуправления — поселения — специального — разрешения — на 

движение по автомобмльным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 
992 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или — дивидендов по  акциям, принадлежащим — городским 

поселениям 

992 111 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

городских поселений 



992 111 02085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

городских поселений 

992 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки,  государственная — собственность на которые — не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков <*> 

992 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности — городских — поселений — (за 

исключением земельных участков муниципальных бЮДЖЁ‚"ТНЬТХ и 

автономных учреждений) 

992 1 11 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, которые расположены в границах городских поселений, 

находятся в федеральной собственности и  осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 

органам — государственной — власти — субъектов — Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

992 111 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном — управлении — органов — управления — городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества — муниципальных — бюджетных — и — автономных 

учреждений) <*> 

992 111 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами — местного самоуправления  городских — поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными — или — муниципальными — учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

992 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами — местного самоуправления  городских — поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными ИЛИ муниципальными учреждениями В 

отношении земельных УЧЯСТКОБ‚ находящихся в СОБСТВСННОСТИ 

ГОРОДСКИХ поселений 

992 111 05410 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов государственной 

власти — (государственных — органов), — органов — местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов управления 

государственными — внебюджетными — фондами — и — казенных 

учреждений) 



992 1 11 05420 13 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений и неёе предоставленных гражданам или 

юридическим лицам (за исключением органов государственной 

власти - (тосударственных — органов), — органов — местного 

самоуправления (муниципальных органов), органов управления 

государственными — внебюджетными — фондами и — казенных 

учреждений) 

992 111 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 

992 111 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

992 111 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и — использования — имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности городских 

поселений 

992 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности  городских  поселений (за — исключением 

имущества — муниципальных — бюджетных — и — автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

992 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

городских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

992 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

992 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке  возмещения — расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

поселений 

992 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компёенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

992 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских поселений 

992 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении — органов 

управления городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чиеле 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 



992 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении — органов 

управления городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации  материальных запасов  по 

указанному имуществу 

992 1 14 03050 13 0000 410 Средества от  распоряжения и — реализации — выморочного 

имущества, обращенного @ собственность городских поселений (в 

части реализации основных средетв по указанному имуществу) 

992 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность городских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

992 1 14 04050 13 0000 420 ДОХОДЫ от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности городских поселений 

992 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не  разграничена и — которые 
расположены в границах городских поселений <*> 

992 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые — органами — местного — самоуправления 

(организациями) — городских — поселений — за — выполнение 

определенных функций 

992 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения — поставщиком — (подряд  чиком, — исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным  контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 

992 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом — или — договором в случае — неисполнения — или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

992 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского 

поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

992 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

городского поселения 

992 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджет ными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 



992 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом городского поселения 

(муниципальным — казенным — учреждением) — муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджёт городского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере  закупок — товаров, работ, услуг  для — обеспечения 

тосударственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципаль ного контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

992 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом городского поселения 

(муниципальным — казенным — учреждением) — муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере  закупок  товаров, работ, услуг  для — обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

992 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом  городского  поселения (муниципальным — казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его — исполнения — (за — исключением 

муниципального конт ракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

992 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при  расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда внутригородского района, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

992 1 16 10100 13 0000 140 Денежные  взыскания, налагаемые в возмещение  ущерба, 

причиненного в результате  незаконного или — нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

поселений) 

992 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муницилального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

992 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами 

992 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

992 117 02020 13 0000 180 Возмещение — потерь — сельскохозяйственного — производства, 

связанных — © изъятием — сельскохозяйственных — угодий, 

расположенных на территориях городских поселений (по 

обязательствам, возниктим до 1 января 2008 года) 

992 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

992 117 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

992 117 15030 13 0000 150 Ивнициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 



992 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

992 202 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 15009 13 0000 150 Дотации  бюджетам — городских  поселений на — частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной сферы и иные цели 

992 2 02 15399 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на премирование 

победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная 

практика" 



992 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной — обеспеченности  из бюджетов — муниципальных 

районов 

992 2.02. 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

992 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

992 2 02 25027 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на  реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" 

992 2 02 25113 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

капитальных вложений В объекты государственной 

(муниципальной) собственности субъектов Российской 

Федерации и (или) софинансирование — мероприятий,  не 

относящихся —к — капитальным — вложениям — в — объекты 
государственной (муниципальной) собственности — субъектов 

Российской Федерации 

992 2 02 25154 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на  реализацию 

мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры 

992 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

расходных — обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанные с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019- 

2024 годы" 

992 2 0225424 13 0000 150 Субсидии — бюджетам — городских  поселений на — создание 

комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

992 2 02 25467 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяя 

человек 

992 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на  реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

992 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на  реализацию 

программ формирования современной городской среды 

992 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

992 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

992 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 45269 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на закупку контейнеров для раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов 

992 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на создание комфортной городской среды в малых 

городах И исторических поселениях = победиг елях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

992 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

992 2. 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских 
поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 



992 2 03 05099 13 0000 150 Прочие — безвозмездные — поступления — от — государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений 



992 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от  негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

992 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

поселений 

992 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских 

поселений 

992 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских ПОСЁЛВНИЙ) для осуществления взыскания 

992 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм  процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и ПРОЦВНТОБ, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05020 13 0000 150 Доходы — бюджетов — городских — поселений — от — возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

992 218 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бЮДЖ&ТОБ 

муниципальных районов 

992 2 19 25497 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей из бюджетов городских 

поселений 

992 219 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков  субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 

<*> В том числе по видам и подвилам дохолов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной 

классификации , 

городского поселения Ъ\Ё‚ 
Усть-Лабинского района\ Е.С.Руденко 


